ПРОЕКТ

	ЛАЗАРЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

 ПЯТОГО СОЗЫВА

УРЖУМСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	РЕШЕНИЕ

	00.00.0000                                                                                                   № 00

	с. Лазарево Уржумского района Кировской области

«О внесении изменения в пункт 6 статьи 10 Положения «О статусе депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Лазаревском сельском поселении Уржумского района Кировской области», утвержденное решением Лазаревской сельской Думы от 02.10.2012 №33/100»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кировской области от 08.07.2008 №257 «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Кировской области» Лазаревская сельская Дума решила:

 1. Внести в Положение «О статусе депутата, члена выборного органа  местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Лазаревском сельском поселении Уржумского района Кировской области», утвержденное решением Лазаревской сельской Думы от 02.10.2012 №33/100 следующие изменения:

1) пункт 6 статьи 10 изложить в новой редакции:

    «6. Лицу, замещающему муниципальную должность, гарантируются:

1) ежемесячное денежное содержание;

2) отдых, обеспечиваемый установлением нормальной продолжительности служебного времени, предоставлением выходных дней и нерабочих праздничных дней, а также ежегодных оплачиваемых отпусков;

3) пенсионное обеспечение;

4) компенсация один раз в год стоимости путевки в санаторно-курортную организацию на территории Российской Федерации в размере, не превышающем размер его ежемесячного денежного содержания по замещаемой муниципальной должности.»

       2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Лазаревской сельской Думы (А.Ю. Корнеева).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Лазаревской
сельской Думы                                                                               А.Ю. Корнеев